utensílios domésticos destinados à Casa de Acolhimento, unidade vinculada à Política
de Assistência Social, responsável pelo atendimento provisório de crianças e
adolescentes em situação de vulnerabilidade social, conforme preconiza o Sistema
Único de Assistência Social – SUAS. Vigência: 10/02/2026 à 31/12/2026. Valor Global:
R$ 47.346,00 (quarenta e sete mil trezentos e quarenta e seis reais). Fundamentação
legal: Artigo 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021. Buerarema, 10 de fevereiro de
2026.

Gerivaldo Souza Freitas
PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

[...]

Acolhimento, unidade vinculada à Política de Assistência Social, responsável pelo
atendimento provisório de crianças e adolescentes em situação de vulnerabilidade
social, conforme preconiza o Sistema Único de Assistência Social – SUAS. Vigência:
10/02/2026 à 31/12/2026. Valor Global: R$ 2.195,00 (dois mil cento e noventa e cinco
reais). Fundamentação legal: Artigo 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021.
Buerarema, 10 de fevereiro de 2026.

Gerivaldo Souza Freitas
PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

[...]

acolhimento provisório de crianças e/ou adolescentes em situação de risco pessoal e
social, em conformidade com a legislação vigente, especialmente o Estatuto da Criança
e do Adolescente – ECA e as normativas do Sistema Único de Assistência Social –
SUAS. Vigência: 05/01/2026 à 05/01/2027. Valor Global: R$ 34.313,52 (trinta e quatro
mil trezentos e treze reais e cinquenta e dois centavos). Buerarema, 05 de janeiro de
2026.

Gerivaldo Souza Freitas
PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
CREDENCIAMENTO - Nº 006/2025

[...]

responsável pelo atendimento provisório de crianças e adolescentes em situação de 
vulnerabilidade social, conforme preconiza o Sistema Único de Assistência Social – SUAS”  

Contratado: COMERCIAL DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS JEQUITIBÁ LTDA, com 
CNPJ nº 07.086.586/0001-06, vencedora dos Lotes 01,02 e 05, com o valor total de R$ 
47.346,00 (quarenta e sete mil trezentos e quarenta e seis reais); 

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao ato, em atendimento ao 
preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021. 

Buerarema-BA, 10 de fevereiro de 2026.

[...]

responsável pelo atendimento provisório de crianças e adolescentes em situação de 
vulnerabilidade social, conforme preconiza o Sistema Único de Assistência Social – SUAS”  

Contratado: RN COSTA COMERCIAL LTDA, com CNPJ nº 12.812.660/0001-56, vencedora 
do Lote 04, com o valor total de R$ 2.195,00 (dois mil cento e noventa e cinco reais); 

Fundamento Legal: Artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao ato, em atendimento ao 
preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021. 

Buerarema-BA, 10 de fevereiro de 2026.